République Française Département du Bas-Rhin

## **VILLE DE ROSHEIM**

67560



## LISTE DES DÉLIBÉRATIONS ADOPTÉES LORS DU CONSEIL MUNICIPAL DU 5 décembre 2023

- Délibération N° 093-2023 : Désignation du secrétaire de séance approuvée à l'unanimité
- 2. Délibération N° 094-2023 : Approbation du procès-verbal du 11 septembre 2023 approuvée à 27 voix POUR, 1 ABSTENTION
- 3. Délibération N° 095-2023 : Acquisition à ALFA Alsace Foncier Aménagement de dix parcelles cadastrées section 14 aux lieudits « Unterer Leimen » et « Buerck » approuvée à l'unanimité
- 4. Délibération N° 096-2023 : Acquisition par voie de préemption de parcelles cadastrées section 12 n° 367 et 368 au lieudit « KLEI » sur le site « Espace Naturel Sensible » du Bischenberg -- approuvée à l'unanimité
- 5. Délibération N° 097-2023 : Transfert complémentaire de compétences au syndicat mixte « Syndicat des Eaux et de l'Assainissement Alsace-Moselle » (SDEA) opérant le transfert complet de la compétence assainissement -- approuvée à voix 27 voix POUR et 1 ABSTENTION
- 6. Délibération N° 098-2023 : Budget ville 2023 décision budgétaire modificative n°1- approuvée à 27 voix POUR et 1 ABSTENTION
- 7. Délibération N° 099-2023 : Reprise de l'excédent du budget forêt communale 2023 sur le budget commune de Rosheim 2023 approuvée à 24 voix POUR, 1 CONTRE et 3 ABSTENTIONS
- 8. Délibération N° 100-2023 : Attribution du « marché public de nettoyage » -- approuvée à l'unanimité
- Délibération N° 101-2023 : Attribution du marché de débardage en forêt communale de Rosheim – 2024 -- approuvée à 26 voix POUR et 3 ABSTENTIONS
- 10. Délibération N° 102-2023: Attribution de subventions aux associations locales approuvée à 22 voix POUR et 6 ABSTENTIONS
- 11. Délibération N° 103-2023 : Adhésion au contrat groupe d'assurance statutaire 2024-2027 du Centre de Gestion « grand marche » approuvée à l'unanimité

- 12. Délibération N° 104-2023 : Instauration du « forfait mobilités durables » approuvée à l'unanimité
- 13. Délibération N° 105-2023 : Mise à jour du tableau des effectifs approuvée à l'unanimité
- 14. Délibération N° 106-2023 : Rapport relatif à l'obligation d'emploi de travailleurs handicapés pour l'exercice 2022 prend acte
- 15. Délibération N° 107-2023 : Examen du rapport annuel sur le prix et la qualité du service d'eau potable exercice 2022 prend acte

Le Maire,

Monsieur Michel HERR